
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero   469 
 

Data :  12/06/2009 
 

 
SETTORE:  POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
Servizio : ATTIVITA’ CULTURALI E GESTIONE ISTITUTI TEATRALI E MUSICALI 
 
 
 
 
I.D.n.  3945551 del  12/06/2009 
 
 
 
OGGETTO: ESTATE IN  CITTA’ 2009:  IMPEGNI DI SPESA. 
 
 

 
 



IL DIRETTORE DI SERVIZIO  
 
 
Richiamata la direttiva ID  n. 3915697, avente ad oggetto: “Approvazione del programma eventi Estate in 
città 2009”, approvata dalla Giunta Comunale nella riunione del 29/05/2009;   
 
Rilevato che per l’attuazione e la migliore riuscita delle iniziative assegnate a questo Servizio occorre 
provvedere all’assunzione degli  impegni di spesa  di massima,  come di seguito indicato: 

� �      7.700,00, per il pagamento dei cachet; 
� �       300,00, per il pagamento delle spese e dei diritti  SIAE; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 30/03/2009, avente ad oggetto: "Approvazione 
del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati"; 
  
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 37 in data 30/04/2009 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. per l’anno 2009; 
 
Visti  gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegni di spesa” del T.U.E.L.. del 
18.8.2000 n. 267; 
 
Visti gli artt. 28 “Competenze dei direttori di servizio/posizione organizzativa e delle strutture equiparate” e 
39 “Le determinazioni dirigenziali” del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi;  
 
Visti  gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di 
Contabilità; 
 
Vista la disposizione dirigenziale, N. 3609861 I.D., in data 30/01/2009, con la quale il  Direttore del Settore 
Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero ha  conferito incarico di Direttore di 
Servizio/Posizione Organizzativa alla sottoscritta; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di assumere la spesa  di � 7.700,00 all’intervento 1.05.02.03.00 -  Capitolo 3992 -  Bilancio 2009, per il 

pagamento dei cachet, imp. n.                  
 
2. Di assumere la spesa  di �   300,00 all’intervento  1.05.02.03.00 -  Capitolo 3992 -  Bilancio 2009, per il 

pagamento delle spese e dei diritti SIAE,  imp. n.                  
 
dando atto  che: 
- le scadenze di pagamento sono le seguenti: 

1. cachet: secondo quanto previsto dal contratto; 
2. spese SIAE: come da scadenze di legge; 

- per  il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale della Corte 
dei Conti, in quanto non rientra fra le categorie previste dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005.  

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 del 
vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 

                                                                                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
                                                                                                 (Dott.ssa Edi D’Agnese) 

per presa visione 
IL DIRETTORE DEL SETTORE 
    (Dott.ssa Giovanna Esposito) 
 
 
 



 

ESTATE LECCHESE 2009 
Eventi  assegnati al servizio Attività Culturali e Gestione Istituti teatrali e Musicali 

 
 
 

data evento Soggetti con cui verranno sottoscritti 
i  contratti di prestazione artistica  

 
Giovedì 18/6/2009 “Alone” Récital di Cecilia Chailly 

Auditorium Camera di Commercio 
RES MUSICA- Centro Ricerca e 
Promozione Musicale 
Viale Adamello n. 38 – 23900 
LECCO 
P.I.V.A. 02312260132 

 
Mercoledì 24/6/2009 Concerto “Musica&Cinema” 

Piazza Garibaldi 
In caso di maltempo Sala Palazzo del 

Commercio 

ASSOCIAZIONE MUSICALE 
DUOMO  
Piazza Cavour 3 – 20121 MILANO 
P.IVA 12366140155 
COD. FISC. 97207100153 

 
 
 
 
 
 
 


